
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

Об обеспечении 

снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» и в целях снижения бюрократической 

нагрузки на педагогических работников, 

приказываю: 

1. Иукову Н.А. заместителя начальника МКУ ООиМП БМО назначить 

ответственной за обеспечение бюрократической нагрузки на педагогических 

работников образовательных организаций округа.  

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

 создание раздела (страницы) на официальном сайте «Бюрократическая 

нагрузка на учителей», открыть «Горячую линию» по вопросам снижения 

бюрократической нагрузки на педагогических работников в срок до 

26.07.2023; 

 внесение изменений в должностные инструкции педагогических 

работников или заключение дополнительного соглашения, если в трудовую 

функцию работника не входит оформление порученных документов в срок до 

20.08.2023; 

 регулярное информационное сопровождение педагогических 

работников по вопросам снижения бюрократической нагрузки. 

3. Сафроновой Д.И. главному специалисту МКУ ООиМП БМО 

организовать на официальном сайте Отдела образования подраздел 

«Бюрократическая нагрузка на учителей» в срок до 21.07.2023. А также 

осуществить контроль за созданием аналогичных разделов на сайтах 

образовательных организаций. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ ООиМП БМО Н.А. Иукову. 

 

 

 

Начальник МКУ ООиМП БМО  Г.А. Литвин 

 

 

 

 

 

 


